
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

UFFICIO: UFFICIO TECNICO, LAVORI PUBBLICI

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 10/12/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

345

52

IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE DI ACQUA POTABILE 
IMMOBILI ED IMPIANTI COMUNALI.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  FRANCHINI ERMANNO

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 345 DEL 10/12/2012 
 

 1 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE DI ACQUA POTABILE IMMOBILI ED IMPIANTI COMUNALI. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - LL.PP. 
 
 
Visto il decreto di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico - Lavori Pubblici Prot. n° 
9564 del 03/10/2012, adottato dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco; 
 
Richiamata la deliberazione n. 15 del 25/09/2012 del Commissario Straordinario con i 
poteri del Consiglio Comunale, avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 
2012 e suoi allegati. Relazione revisionale e programmatica. Bilancio pluriennale 2012-
2014”; 
 
Richiamata la deliberazione n. 27 del 15/10/2012 del Commissario Straordinario con i 
poteri della Giunta Comunale, avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. esercizio 
finanziario 2012” con attribuzione delle singole risorse e responsabilità gestionali 
connesse alla sua realizzazione nel rispetto delle disposizioni normative e regolamentari 
vigenti; 
 
Dato atto che il Gestore del Servizio Idrico Integrato in ambito comunale è la Soc. HERA 
S.p.A. con sede a Bologna, Via Berti Pichat n. 2/4, e che pertanto la fornitura di acqua 
potabile per gli immobili comunali avviene tramite le utenze gestite da tale Società; 
 
Tenuto conto di quanto sopra e dato atto che si rende necessario procedere 
all’assunzione di idoneo impegno di spesa per le spese che si ritiene di dovere sostenere 
nell’anno in corso per le utenze dell’ acqua potabile; 
 
Sentito preventivamente il Responsabile dei Servizi Finanziari e accertato, ai sensi dell’art. 
9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 
2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni 
di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in 
sede di predisposizione degli strumenti di programmazione; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151. comma 4 del D.Lgs. 267 /2000;  
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di impegnare la somma di €. 1.569,99 per le spese per le utenze di acqua potabile degli 
immobili ed impianti comunali, con imputazione sui seguenti capitoli  del Bilancio 2012: 
 

CAP. ART. DESCRIZIONE: IMPORTO 

257 10 Spese per riscaldamento, illuminazione, servizio idrico Segreteria Generale  €            79,48  

557 10 Spese per riscaldamento, illuminazione, servizio idrico Economico Finanziario  €            18,90  



DETERMINAZIONE NR. 345 DEL 10/12/2012 
 

 2 

757 10 
Spese per riscaldamento, illuminazione, servizio idrico servizio beni demaniali e 
patrimoniali 

 €          201,29  

857 10 Spese per riscaldamento, illuminazione, servizio idrico Ufficio Tecnico  €            20,17  

957 10 
Spese per riscaldamento, illuminazione, servizio idrico Servizio Anagrafe, Stato 
Civile,ecc. 

 €            22,75  

3057 10 Spese per riscaldamento, illuminazione, servizio idrico Servizio Polizia Municipale  €            21,50  

4157 10 Spese per riscaldamento, illuminazione, servizio idrico Scuole Materne  €          341,99  

4257 10 Spese per riscaldamento, illuminazione, servizio idrico Scuole Elementari  €          447,68  

4357 10 Spese per riscaldamento, illuminazione, servizio idrico Scuole Medie  €          180,18  

4685 0 Spese varie per utenze Refezione Scolastica  €            23,92  

5057 10 Spese per riscaldamento, illuminazione, servizio idrico Servizio Biblioteca  €              8,27  

5177 0 Spese varie per utenze manifestazioni varie  €              3,32  

5257 0 Spese varie per utenze Impianti Sportivi  €          100,00  

5715 10 Spese per riscaldamento, illuminazione, servizio idrico Servizio Urbanistica  €            32,56  

6157 0 Spese varie per utenze Parchi e servizi per la tutela ambientale  €            24,27  

6476 10 Spese per riscaldamento, illuminazione, servizio idrico Assistenza e beneficenza  €            43,71  

SOMMANO  €            1.569,99.  

 
2) Di dare atto che la fornitura di acqua potabile degli immobili comunali per l’anno 2012 
viene effettuata dal Gestore del Servizio Idrico Integrato in ambito comunale, Soc. HERA 
S.p.A. con sede a Bologna, Via Berti Pichat n. 2/4, cui si formalizza l’affidamento della 
fornitura. 
 
3) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione dei corrispettivi dovuti al Gestore del 
Servizio Idrico Integrato entro le scadenze riportate sulle fatture ai sensi dell’Art. 39 del 
Regolamento di Contabilità, senza l’adozione di ulteriori provvedimenti. 
 
4) Di dare atto che trattasi di affidamento assoggettato agli obblighi di tracciabilità 
attenuata dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136._ 
 

     IL RESP. SERVIZIO TECNICO LL.PP. 
                (Geom. Ermanno Franchini) 

 
 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO 
(Art. 47 DPR 445/2000) 

 
Ai sensi e per effetto di quanto disposto dall'art. 26, comma 3 e 3bis, della legge 23 
dicembre 1999 n. 488 il sottoscritto Geom. Ermanno Franchini nato a Serramazzoni (MO) 
il 22/08/1959 in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico – LL.PP. del Comune di 



DETERMINAZIONE NR. 345 DEL 10/12/2012 
 

 3 

Serramazzoni (MO), ed ivi domiciliato per il relativo incarico, in virtù delle competenze 
attribuite dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, consapevole delle sanzioni previste per 
dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità 
 

DICHIARA 
 

di aver affidato nel presente atto la fornitura sopra indicata procedendo autonomamente, 
in quanto non risultano attive convenzioni Consip S.p.A. per tali forniture o per forniture 
attinenti. _ 
        IL RESP. SERVIZIO TECNICO-LL.PP. 
                                              (Geom. Ermanno Franchini) 
 
 
 


